
Dziennik	Urzędowy
Województwa	Wielkopolskiego	Nr	186 –	18818	– Poz.	3166

3166

UCHWAŁA Nr XXXVIII/215/2009 RADY POWIATU WOLSZTYŃSKIEGO 

z	dnia	24	sierpnia	2009	r.	

w sprawie ustalenia zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycie-
li, dla których ustalony plan jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego, zasad udzielania i 

rozmiaru zniżek dla nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze oraz tygodniowego obowiąz-
kowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli szkół nie wymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 

stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela

Na	podstawie	art.	grudnia	pkt	11i	art.	40	ust.	1	
ustawy	 z	 dnia	 5	 czerwca	 1998	 r.	 o	 samorządzie	
powiatowym	(Dz.U.	z	2001	r.	Nr	142,	poz.	1592,	z	
2002	r.	Nr	23,	poz.	220,	Nr	62,	poz.	558,	Nr	113,	
poz.	984,	Nr	153,	poz.	1271,	Nr	200,	poz.	1688,	
Nr	214,	poz.	1806,	z	2003	r.	Nr	162,	poz.	1568,	z	
2004	r.	Nr	102,	poz.	1055,	z	2007	r.	Nr	173,	poz.	
1218,	z	2008	r.	Nr	180,	poz.	1111,	z	2008	r.	Nr	
223,	poz.	1458,	z	2009	r.	Nr	92,	poz.	753)oraz	art.	
42	ust.	7	ustawy	z	dnia	26	stycznia	1982	r.	Karta	
Nauczyciela	(Dz.U.	z	2006	r.	Nr	97,	poz.	674,	Nr	
170,	poz.	1218,	Nr	220,	poz.	1600,	z	2007	r.	Nr	
17,	poz.	95,	Nr	80,	poz.	542,	Nr	102,	poz.	689,	
Nr	 158,	 poz.	 1103,	Nr	 176,	 poz.	 1238,	Nr	 191,	
poz.	1369,	Nr	247,	poz.	1821,	z	2008	r.	Nr	145,	
poz.	917,	Nr	145,	poz.	917,	Nr	227,	poz.	1505	z	
2009	r.	Nr	1,	poz.	1,	z	2009	r.	Nr	56,	poz.	458,	
Nr	67,	poz.	572,	Nr	97,	poz.	800,)	uchwala	się	co	
następuje:

§1.1.	Ustala	się	dla	nauczycieli	szkół	 i	placówek	
prowadzonych	 przez	 Powiat	 Wolsztyński	 zasady	
rozliczania	tygodniowego	obowiązkowego	wymiaru	
godzin	zajęć	nauczycieli,	dla	których	ustalony	plan	
zajęć	 jest	 różny	w	 poszczególnych	 okresach	 roku	
szkolnego.
2.	 Przepisy	 poniższe	 stosuje	 się	 do	 nauczycieli	
szkół,	 dla	 których	 ustalony	 plan	 zajęć	wynikający	
z	 planów	 nauczania	 jest	 różny	w	 poszczególnych	
okresach	roku	szkolnego	i	spowodowany	jest:
1)	 odbywaniem	 praktyk	 zawodowych	 przez	
uczniów	szkół	zawodowych,

2)	wcześniejszym	zakończeniem	zajęć	w	ostatnich	
klasach	szkół	średnich	oraz	w	klasach	progra-
mowo	najwyższych	w	szkołach	artystycznych.

3.	 Nauczyciele	 zatrudnieni	 w	 pełnym	 wymiarze	
zajęć,	dla	których	plan	zajęć	wynikający	z	planów	
nauczania	w	danym	okresie	roku	szkolnego	nie	wy-
czerpuje	obowiązującego	 tego	nauczyciela	wymia-
ru	 godzin	 zajęć	 dydaktycznych	wychowawczych	 i	
opiekuńczych	lub	przekracza	ten	wymiar,	zobowią-
zani	są	do	realizowania	w	innych	okresach	trwania	
roku	 szkolnego	 takiego	wymiaru	 tygodniowej	 licz-
by	godzin	zajęć	(zwiększonego	lub	zmniejszonego),	
aby	średni	wymiar	zajęć	nauczyciela	w	ciągu	całego	
roku	 szkolnego	 odpowiadał	 obowiązkowemu	 wy-
miarowi	godzin	zajęć,	określonemu	w	art.	42	ust.	
3	ustawy	z	dnia	26	stycznia	1982	r.	Karta	Nauczy-
ciela.

4.	Ustalony	dla	nauczyciela	na	zasadach	określo-
nych	w	 ust.	 1	wymiar	 godzin	 zajęć,	 różny	w	 po-
szczególnych	okresach	roku	szkolnego,	nie	może	w	
okresach	 realizacji	 zwiększonego	 wymiaru	 godzin	
zajęć	przekraczać	z	tego	tytułu	1	½	etatu.
5.	 Plan	 zajęć	 ustalony	według	 zasad,	 o	 których	
mowa	w	 ust.	 1,	 powinien	 być	 określony	 dla	 każ-
dego	nauczyciela	w	planie	organizacyjnym	na	dany	
rok	szkolny	i	podany	nauczycielowi	do	wiadomości	
przed	rozpoczęciem	roku	szkolnego.
6.	Dla	 nauczycieli,	 którym	w	planie	 organizacyj-
nym	na	dany	rok	szkolny	przydzielono	liczbę	godzin	
zajęć	przekraczającą	tygodniowy	obowiązkowy	wy-
miar	godzin	zajęć	 -	godzinami	ponadwymiarowymi	
są	 godziny	 zajęć	 realizowane	 ponadtygodniowy	
obowiązkowy	 wymiar	 godzin	 zajęć,	 określonych	
według	zasad	ustalonych	w	ust.	3.
7.	Dla	nauczycieli	zatrudnionych	w	niepełnym	wy-
miarze	 zajęć,	 realizujących	 różny	 wymiar	 zajęć	 w	
poszczególnych	okresach	 roku	szkolnego,	w	umo-
wie	 o	 pracę	 należy	 określić	 średni	wymiar	 godzin	
zajęć	dla	całego	okresu	zatrudnienia.
8.	Przydzielone	w	planie	organizacyjnym	godziny	
zajęć,	nie	zrealizowane	przez	nauczyciela	z	powodu	
choroby	lub	z	przyczyn	 leżących	po	stronie	praco-
dawcy,	nie	wymienionych	w	ust.	2,	traktuje	się	dla	
rocznego	rozliczenia	godzin	jak	godziny	zajęć	zreali-
zowane,	z	zastrzeżeniem	ust.	6.
9.	W	przypadku	rozwiązania	z	nauczycielem	sto-
sunku	 pracy	 przed	 upływem	 roku	 szkolnego,	 na	
który	 został	 ustalony	 różny	 plan	 zajęć,	 rozliczenie	
z	 przydzielonych	 w	 planie	 organizacyjnym	 godzin	
zajęć	 następuje	 z	 datą	 ustania	 stosunku	 pracy,	 z	
tym,	że	za	wszystkie	przepracowane	miesiące,	bez	
względu	na	wymiar	zrealizowanych	zajęć,	przysłu-
guje	 nauczycielowi	 prawo	 do	 wynagrodzenia	 za-
sadniczego	 za	 obowiązkowy	 tygodniowy	 wymiar	
godzin	zajęć,	określony	w	art.	42	ust.	3	Karty	Na-
uczyciela,	a	także	za	przepracowane	w	tym	czasie	
godziny	ponadwymiarowe.

§2.1.	Ustala	się	dla	nauczycieli	szkół	 i	placówek	
prowadzonych	 przez	 Powiat	 Wolsztyński	 zasady	
udzielania	 i	 rozmiar	 zniżek	 dla	 nauczycieli,	 którym	
powierzono	 stanowiska	 kierownicze	 w	 szkołach	 i	
placówkach,	 zasady	 zwalniania	 ich	 od	 obowiązku	
realizacji	 tygodniowego	 obowiązkowego	 wymiaru	
godzin	 zajęć	 dydaktycznych,	 wychowawczych	 i	
opiekuńczych.



Poz.	3166
Dziennik	Urzędowy
Województwa	Wielkopolskiego	Nr	186 –	18819	–

2.	 Nauczycielom,	 którym	 powierzono	 stanowi-
ska	kierownicze	w	szkołach,	obniża	się	tygodniowy	
obowiązkowy	wymiar	godzin	zajęć	dydaktycznych,	

wychowawczych	 i	 opiekuńczych.	 Obniżony	 obo-
wiązkowy	wymiar	godzin	zajęć	wynosi:

3.	Organ	prowadzący	szkołę,	w	ramach	posiada-
nych	środków	finansowych,	może	w	uzasadnionych	
przypadkach	zwolnić	dyrektora	szkoły	(zespołu)	od	
obowiązku	realizacji	tygodniowego	wymiaru	godzin	
zajęć	określonego	w	art.	42	ust.	3	Karty	Nauczycie-
la,	 jeżeli	warunki	funkcjonowania	szkoły	powodują	
znaczne	zwiększenie	zadań	dyrektora.	
4.	Nauczycielom,	którym	powierzono	stanowiska	
kierownicze	w	szkołach,	organ	prowadzący	szkołę	
może	przydzielić	godziny	ponadwymiarowe	w	wy-
miarze	 nie	 przekraczającym	3	 godzin	 tygodniowo,	
chyba	 że	 z	 planów	 nauczania	 przedmiotu	 wynika	
potrzeba	przydzielenia	większej	liczby	godzin.
5.	Wymiar	zajęć	ustalony	zgodnie	z	ust.	2	odnosi	
się	również	do	nauczycieli	zajmujących	stanowiska	
kierownicze	w	zastępstwie	nauczycieli,	którym	po-
wierzono	 te	 stanowiska,	 z	 tym	 że	 obowiązuje	 on	
tych	nauczycieli	od	pierwszego	dnia	miesiąca	nastę-
pującego	po	miesiącu,	w	którym	zlecono	nauczycie-
lowi	zastępstwo.

§3.1.	Ustala	się	dla	nauczycieli	szkół	 i	placówek	
Powiatu	Wolsztyńskiego	tygodniowy	obowiązkowy	

wymiar	godzin	zajęć	niektórych	nauczycieli	szkół	(nie	
wymienionych	w	ust.	3	art.	42	Karty	Nauczyciela),	
nauczycieli	szkół	zaocznych,	nauczycieli	w	systemie	
kształcenia	 na	 odległość,	 nauczycieli	 realizujących	
w	ramach	stosunku	pracy	obowiązki	określone	dla	
stanowisk	o	różnym	tygodniowym	obowiązkowym	
wymiarze	 godzin,	 pedagogów,	 psychologów,	 lo-
gopedów,	 doradców	 zawodowych	 prowadzących	
zajęcia	związane	z	wyborem	kierunku	kształcenia	i	
zawodu	w	celu	wspomagania	uczniów	w	podejmo-
waniu	decyzji	edukacyjnych	i	zawodowych,	oraz	za-
sady	zaliczania	do	wymiaru	godzin	poszczególnych	
zajęć	w	kształceniu	zaocznym	i	w	systemie	kształ-
cenia	na	odległość.
2.	Tygodniowy	obowiązkowy	wymiar	godzin	za-
jęć	 dydaktycznych,	wychowawczych	 lub	 opiekuń-
czych,	prowadzonych	bezpośrednio	z	uczniami	 lub	
wychowankami	albo	na	ich	rzecz,	przez	nauczycieli	
szkół	nie	wymienionych	w	art.	42	ust.	3	ustawy	z	
dnia	26	 stycznia	1982	 r.	 -	Karta	Nauczyciela,	 za-
trudnionych	w	 pełnym	wymiarze	 zajęć,	 ustala	 się	
według	następujących	norm:	

Lp. Stanowisko Tygodniowy	wymiar	
zajęć

1. Dyrektor	zespołu	szkoły	liczącej	
1-24	oddziałów	 5	godzin
powyżej	24	oddziałów	 3	godziny

2. Wicedyrektorzy	zespołu	szkół	liczącej:	
1-24	oddziałów	 9	godzin
powyżej	24	oddziałów 7	godzin

3. Kierownik:	 warsztatu	 szkolnego,	 pracowni,	 szkolenia	 praktycznego	 we	
wszystkich	typach	szkół	

9	godzin

4. Zastępca	kierownika	warsztatu	szkolnego 12	godzin
5. Dyrektor	poradni	psychologiczno	-	pedagogicznej. 10	godzin
6. Wicedyrektor	poradni	psychologiczno	-	pedagogicznej. 14	godzin
7. Kierownik	internatu:	

do	60	wychowanków	 16	godzin
od	61-100	wychowanków 14	godzin
powyżej	100	wychowanków	 12	godzin

Lp. Stanowisko Obowiązkowy	tygodnio-
wy	wymiar	godzin

1. 2. 3.
1. Nauczyciele	prowadzący	gimnastykę	korekcyjną	(poza	ramowym	planem	

nauczania)	zatrudnieni	w	szkołach	i	placówkach
18

2. Pedagodzy,	 psycholodzy,	 logopedzi,	 zatrudnieni	w	 szkołach	 i	 placów-
kach

20

3. Doradcy	zawodowi	zatrudnieni	w	szkołach	i	placówkach 30



Dziennik	Urzędowy
Województwa	Wielkopolskiego	Nr	186 –	18820	– Poz.	3166

3.	Obowiązkowy	wymiar	godzin	zajęć	nauczyciela	
zatrudnionego	w	pełnym	wymiarze,	prowadzącego	
zajęcia	z	przedmiotów	o	różnym	wymiarze	godzin,	
ustala	się	tygodniowo	w	wysokości	proporcjonalnej	
do	obowiązujących	wymiarów	dla	poszczególnych	
przedmiotów	lub	rodzaju	zajęć.
4.	Obowiązkowy	pełny	wymiar	godzin	 zajęć	dy-
daktycznych,	 wychowawczych	 lub	 opiekuńczych	
nauczycieli	zobowiązanych	do	pracy	w	innej	szkole	
lub	placówce,	w	celu	uzupełnienia	obowiązkowego	
wymiaru	zajęć	dydaktycznych	ustala	się	według	za-
sad	określonych	w	ust.	3.
5.	 Obowiązkowy	 wymiar	 godzin	 zajęć	 dydak-
tycznych	nauczycieli	zatrudnionych	w	pełnym	wy-
miarze	 godzin	w	 kształceniu	 zaocznym	 i	 systemie	
kształcenia	na	odległość	wynosi	rocznie	w	szkołach	
zaocznych	 i	 placówkach	 kształcenia	 na	 odległość,	
zwanych	 dalej	 „placówkami	 edukacji	 niestacjonar-
nej”	-	648	godzin.
6.	Do	obowiązkowego	wymiaru	godzin	zajęć	dy-
daktycznych	nauczycieli	zatrudnionych	w	kształce-
niu	zaocznym	i	placówkach	edukacji	niestacjonarnej	
zalicza	się:
1)	godziny	wykładów,	konsultacji,	ćwiczeń,	zajęć	
praktycznych	i	konwersatoriów,

2)	faktycznie	zrealizowane	godziny:
a)	 poprawiania	 i	 oceniania	pisemnych	prac	 se-
mestralnych	 i	 egzaminacyjnych	 (z	wyjątkiem	
egzaminów	 wstępnych,	 z	 nauki	 zawodu,	 z	
przygotowania	 zawodowego,	 dyplomowych	
i	dojrzałości),	 licząc	poprawienie	3	prac	za	1	
godzinę	zajęć,
b)	innych	zajęć	pedagogicznych,	realizowanych	
z	uczniami	przez	pełnozatrudnionego	nauczy-
ciela	w	formach	przez	niego	obranych	 i	udo-
kumentowanych	 w	 wymiarze	 nie	 przekra-
czającym	 50	 godzin	 rocznie;	 dla	 nauczycieli	
niepełnozatrudnionych	wymiar	tych	zajęć	ule-
ga	stosownemu	zmniejszeniu,

3)	godziny	przeprowadzania	egzaminów	ustnych	
(z	wyjątkiem	wstępnych,	z	nauki	zawodu,	z	przygo-
towania	zawodowego	i	dyplomowych),	w	wymiarze	
ustalonym	przez	dyrektora	szkoły.

7.	Dla	celów	obliczania	obowiązkowego	wymiaru	
godzin	zajęć	dydaktycznych,	przez	godzinę	ćwiczeń	
i	konsultacji	należy	rozumieć	jednostkę	45	minut,	a	
przez	godzinę	pozostałych	zajęć	-	60	minut.
8.	 Rozliczenie	 godzin	 zajęć	 dydaktycznych	 na-
uczyciela	 zatrudnionego	 w	 pełnym	 wymiarze	 go-
dzin	zajęć	dydaktycznych	w	kształceniu	zaocznym	
i	 placówce	 edukacji	 niestacjonarnej,	 następuje	 w	
każdym	semestrze.	W	okresie	semestru	nauczyciel	
obowiązany	jest	zrealizować	połowę	rocznego	wy-
miaru	godzin	 zajęć;	 za	podstawę	 rozliczenia	przyj-
muje	się,	według	zapisów	w	dzienniku	 lekcyjnym,	
odbyte	 godziny	 zajęć,	 godziny	 usprawiedliwionej	
nieobecności	w	pracy	i	godziny	nie	zrealizowane	z	
przyczyn	leżących	po	stronie	pracodawcy.	
9.	Odbyte	godziny	zajęć	wymienionych	w	ust.	6	
oraz	 godziny	 zajęć	wynikające	 z	 planu	 nauczania,	
lecz	nie	zrealizowane	z	przyczyn	leżących	po	stronie	
pracodawcy,	przekraczające	połowę	 rocznego	wy-
miaru,	są	godzinami	ponadwymiarowymi.

§4.	Traci	moc	uchwała	Nr	XXXI/186/2009	Rady	
Powiatu	Wolsztyńskiego	z	dnia	25	 lutego	2009	 r.	
w	sprawie	ustalenia	zasad	rozliczania	tygodniowego	
obowiązkowego	wymiaru	godzin	zajęć	nauczycieli,	
dla	których	ustalony	plan	jest	różny	w	poszczegól-
nych	 okresach	 roku	 szkolnego,	 zasad	 udzielania	 i	
rozmiaru	zniżek	dla	nauczycieli,	którym	powierzono	
stanowiska	 kierownicze	 oraz	 tygodniowego	 obo-
wiązkowego	wymiaru	godzin	zajęć	nauczycieli	szkół	
nie	wymienionych	w	art.	42	ust.	3	ustawy	z	dnia	26	
stycznia	1982	r.	Karta	Nauczyciela.

§5. Wykonanie	uchwały	powierza	się	Zarządowi	
Powiatu	Wolsztyńskiego.

§6.	Uchwała	wchodzi	po	upływie	14	dnia	od	dnia	
jej	ogłoszenia	w	Dzienniku	Urzędowym	Wojewódz-
twa	Wielkopolskiego	z	mocą	obowiązującą	od	dnia	
1	września	2009	r.	

Przewodniczący	Rady
(-) mgr Krzysztof Piasek


